Præterquam incremento, etiam origine gloriarum ii, 6, 3

Prætexi nulla satis justa causa potest in paricidio xvi, 1, 4

Prætexta hoc bellum finitum xxix, 3, 6

Prætor Agathocles creatur a Murgantinis xxii, 2, 2 et Syracusanis xxii, 1, 6 prætor Rom. Lævinus xxix, 4, 4 prætor Achæorum Philopœmen xxxi, 3, 3

Prætorium regis (pro tabernaculo regis) ii, 11, 15 (Curtius v, 1, 11 etiam 'prætorium' vocat, sed in nostro videtur esse pleonasmus) Freinsh.

Prævenit mors alicujus sententias de ipso latas xxii, 3, 7 prævenire legationem morte xxiii, 4, 8 præventus morte xxxii, 3, 3

Precari superum inferumque numina xi, 15, 10 prosperum in patriam reditum xii, 10, 4

Precario petere ab aliquo aliquid xliiii, 4, 4

Preces xii, 6, 17 preces et minæ legatorum xviii, 7, 4 preces fratrum movere senatum xxxiv, 2, 8 amicorum precibus exoratus ix, 7, 4. xii, 6, 15 justis precibus motus xii, 8, 16

Premere bello ix, 2, 1. xvi, 1, 19. xxvi, 2, 1 servitio xv, 4, 14 neque hyberna frigora, neque æstivi solis ardores Ægyptum premunt ii, 1, 7

Pretiosissima res ii, 12, 16 pretiosissima quæque auferre xxvi, 1, 7

Pretium auxilii polliceri xxxix, 1, 2 pretio submovere hostem, nec armis, indignum vi, 1, 6 pretia officii dare alicui ix, 2, 6 (ubi pretia, pro mercede). pretium extendere xi, 4, 8 Vorst. pretium arma reginæ accepit ii, 4, 25 pretium captivarum regnum omne, non pecuniam petit xi, 12, 2

Priamus xvii, 3, 6

- Priapatus Parthorum rex xli, 5, 8
 Pridem xii, 6, 7. xxxi, 3, 10 (de tempore proxime præcedente)
 Pridie constitutum diem i, 10, 7 pridie quam xxxiii, 1, 7
 Primo i, 3, 4. xxxii, 1, 4
 Primordium ii, 1, 14 primordia fontium xxxi, 5, 7
 Primores xxi, 2, 7. xxvi, 1, 5
 Princeps (pro præstantissimo) ii, 14, 11 (Ita Florus iii, 14, 1). principum arbitria pro legibus erant i, 1, 2 Freinsh. principes (pro proceribus, et senatoribus) xxxi, 2, 3
 Principio rerum i, 1, 1. ii, 1, 14 principia mundi i, 1, 9 adventus xxxiii, 2, 1 originum xx, 2, 3 principium repetere ab origine ii, 1, 1 illi principium cladis fure ii, 11, 3 a principio v, 8, 10 principia castrorum xi, 6, 6 principia originis habere non honesta xxii, 1, 2
 Prior ætate xliii, 2, 2 apud illum plus prior offensa valuit, quam recentia beneficia v, 5, 5 prior uxor xxviii, 1, 4 prior petitus ab aliquo xvi, 1, 10 priorem occasionem loci temporis capere xxxi, 5, 5 priores præfecti xiii, 4, 19 primus (pro præcipue): cuius laus prima esset ii, 9, 14 prima acies (pro prima parte aciei) iv, 5, 7 (Subinde et redundat): ut, primam aciem telo præfringere vi, 8, 2 Vorst. primus flos ætatis xi, 6, 1 primi pubertatis anni ix, 6, 5 prima initia i, 2, 4. iv, 3, 6. vii, 5, 1 prima rudimenta vii, 5, 3 fundamenta xviii, 5, 15 incrementa xxiii, 1, 2 prima bella iniens xxiii, 4, 10
 Prisca eloquentia, Præf. 1
 Pristinus (pro priore): pristinam offensam metuere xxii, 8, 8 Freinsh. in pristinum statum restitui xxxvii, 4, 4 pristinae libertatis spe erigi xxx, 3, 7 iuxta cultum pristinae fortunæ haberi xxxvi, 1, 6 pristinae sordes xxxv, 1, 9
 Privare aliquem possessione urbis xxv, 2, 1 privari agris viii, 1, 8
 Privata beneficia a publicis secreta xxxi, 7, 5 privatum patrimonium (quod pater adhuc privatus habuit) ii, 10, 5 privata fortunæ mater ii, 10, 6 avus maternus privatus, ibid. privatum hostem aliquem deposcere (id est, cum uno aliquo separatim congregari velle) xii, 8, 3 Vorst.
 Privigna xiv, 6, 3
 Privignus ii, 6, 14. xxxvi, 1, 7. xlii, 2, 11
 Privilegium ætatis ii, 10, 2
 Prius ebrietate quam bello vincuntur Scythæ i, 8, 7
 Pro concione (hoc est, in concione) iii, 5, 9. xi, 1, 8 pro ducatu (hoc est, loco ducatus) ii, 15, 14 pro Deo (hoc est, tanquam Deum) xi, 11, 1. xviii, 6, 8. xx, 4, 18 pro rege (hoc est, tanquam regem) xi, 11, 11 pro templo sepulcrum colere xxxvi, 2, 2 pro tempore (hoc est, pro conditione temporis) xi, 1, 8 (Ita Livius xxx, 10, 6. et Virgilius Eclog. vii. vers. 35). pro victo fugere xxiii, 3, 9 pro victoribus vagabantur (tanquam victores) xxiv, 7, 5 (vide quæ ad Sueton. Domit. ii, 9. Bernecc.) Freinsh. pro conditione regionum ii, 1, 12 pro libertate quorundam bellum suscipere v, 2, 9 pro conjunctione alicujus (quia affinis alicujus sis) vi, 3, 8 pro ignobili momento accedere (tanquam ignobile mom.) vii, 3, 1 Vorst. pro amisso se victorem offerre xiii, 1, 3 pro silentio rerum creditarum immoris tormentis xlv, 2, 3 permittite, quod vos facturos pro imperatore jurastis, imperatorem pro vobis sine religione iurjurandi facere xiv, 4, 8 ne ipsæ lacrymæ pro contumacia haberentur viii, 5, 10
 Proavus xxxviii, 5, 3
 Probari: timuit ne non probaretur ix, 7, 14 probatur verecundia alicujus omnibus xxxii, 2, 4 non probatur telum xlv, 3, 8 probato consilio xxi, 3, 6. xxxi, 6, 1. xli, 3, 7 rex justitiæ probatioris xxv, 5, 3
 Probatio rei xxxii, 2, 9
 Proacitas xv, 4, 16
 Procedere in aciem xi, 9, 1. xiv, 2, 1. xx, 3, 4
 Procella fortunæ iv, 5, 6 more procellæ xxxviii, 4, 15 fulminans procella xxix, 3, 1
 Proceres xiii, 3, 6. xxxiii, 2, 3
 Proceritas corporis xiii, 1, 11
 Proclamare (pro exclamare) xxiv, 3, 8 Freinsh.
 Proconsulum rapacitas xxxviii, 7, 8
 Procreare: quod ipsi non crant, liberos procreant xviii, 3, 7 procreatus ex aliqua xxvi, 3, 3
 Procreatio x, 1, 3
 Procludere æs xxxvi, 4, 4
 Procul videre iv, 1, 9 inspicere vi, 1, 8 procul aliquo agere xi, 5, 2
 Proculcare aliquem xlv, 4, 4 materiam xxxviii, 10, 3
 Procurtere in hostem ix, 8, 15 in median urbem xxv, 4, 9 in acie xxiv, 8, 3

Pro (pro deserere) xii, 5, 10. xix, 3, 10 (pro tradere, scribere) xxviii, 4, 14 prodere memoriæ (idem) xii, 6, 17 Freinsh. prodere exercitum sibi creditum alicui i, 10, 22. xiii, 8, 5 prodit recens cera dolum ii, 10, 14 non immerito proditum est (memoriæ puta) ii, 10, 19 documenta pietatis prodiderunt magnitudinem ejus futuram ii, 15, 18 prodere fata civium (aperire) iii, 4, 14 prodere urbem alicui (pro tradere) v, 3, 8 sceleris consilia vii, 4, 7 non prodere responsum (non divulgare) viii, 4, 11 prodere imperatorem suum (pro, hosti tradere) xiv, 4, 16 prodere rem magistratibus (pro indicare) xxi, 4, 4 prodere alicquem (pro manifestare) xxi, 4, 6 proditur (sc. memoriæ) urbs ab aliquo servata xxviii, 4, 14 proditur Titanas bellum gessisse xlv, 4, 1 proditus (pro manifestato) xxi, 4, 6 Vorst. proditum (hoc est, scriptum) ii, 10, 19 Freinsh.

Prodesse xii, 6, 17

Prodigium xv, 4, 18. xxx, 4, 4. xl, 2, 1 prodigiorum sagacissimus xxxvi, 2, 8 prodigia (pro omnibus) xii, 16, 4 Freinsh. prodigia, quæ in Alexandri ortu evenere xii, 16, 4. 5 et 6 quæ Hieroni obvenere xxiii, 4, 9 et 10 in ortu Mithridatis xxxvii, 2, 2

Prodire xii, 10, 5 prodire per regionem xxxviii, 4, 10

Proditio: per proditionem capti xi, 10, 14 traditi xxii, 3, 3

Proditor xxii, 3, 3. xxxi, 4, 9 (hoc est, desertor) xxii, 8, 12 Freinsh.

Producere aciem xi, 13, 1 exercitum in aciem xxx, 4, 6 producto in concionem auctore xi, 2, 8

Proferre diem de die (hoc est, de die in diem differre negotium) ii, 15, 6 fines (hoc est, extendere, ampliare) xli, 1, 11 imperium vii, 1, 4 Freinsh. proferre fines imperii i, 1, 3. xx, 1, 2 prolatam, sicut erat catenatus, manum ostendit xiv, 4, 1 prolato indice eam arguit xxxix, 2, 8

Profectio xii, 1, 6. xxiii, 2, 12. xxvi, 1, 6

Profecto ii, 1, 17. ii, 2, 12. xii, 16, 2

Professione aperta bellum parare v, 11, 5

Proficere xii, 11, 8

Proficisci in bellum ii, 11, 9 in legationem ii, 15, 6 proficiscitur tacitus viii, 3, 9 (Nostri, *er reiset weg, davon*). quoad proficisceretur xviii, 5, 9 (Ita sine nomine loci ad quem itur, verbum

hoc usurpatur) Vorst. profectus regno (pro, ex regno) xxxvii, 4, 4 Freinsh.

Proferri viii, 5, 11. xx, 2, 6 professus (passive) viii, 4, 4 professus ludimagistrum xxi, 5, 8 professus se hostem xxix, 4, 1

Profligatis rebus (hoc est, afflictis) xxii, 8, 1 Freinsh. Carthaginiensibus xxiii, 3, 8 profligatum tantum in juventute (de malis moribus sublatis) xx, 4, 13 Vorst. profligatum bellum xxxi, 7, 3

Profluens sudor xv, 4, 17

Profugere xxxii, 4, 2. xxxix, 3, 9 (pro transfugere) xliii, 8, 2 Freinsh. xlii, 5, 6

Profugus xxvii, 3, 9 profugorum refugia xi, 4, 9

Profundo submersæ terræ ii, 1, 17

Profundum terræ foramen xxiv, 6, 9 profunda barbaria xlii, 2, 10 profunda camporum xli, 1, 11

Progredi in fletu xii, 6, 8 in publicum ii, 8, 7 cultius progredi (subaud. in publicum) iii, 3, 5 Vorst. progredi ad colloquium v, 10, 9

Prohibere (pro intercedere) v, 11, 4 alicquem ab aspectu et colloquio alterius (hoc est, non admittere ad aspectum, &c.) vi, 2, 13 transitu i, 8, 2 Vorst. Scythas ab Ægypto paludes prohibent ii, 3, 14 prohibere finibus ii, 5, 3. xiv, 5, 9 accessu xlv, 3, 1 prohiberi edicto alicujus aliquid facere v, 9, 4 ab expugnatione saxi terræ motu xii, 7, 12 prohiberi in conspectum venire xiv, 4, 21 prohibere commeatus xviii, 7, 6 transitum xxix, 4, 4 quod in aliis prohibet, ipse est xliiii, 2, 9

Projicere se in undam xi, 8, 3 projecta (hoc est, effusa) xxxvii, 3, 7. xli, 3, 9 Freinsh.

Proinde i, 6, 11. xi, 12, 15. xvi, 4, 15. xxiv, 8, 7. xxxi, 7, 6. xli, 3, 8

Promiscui concubitus iii, 4, 5

Promissa exigere xxix, 4, 8 multis promissis alicquem impellere xxix, 4, 5

Promissio deprecati belli (id est, promissio quod bellum gerere nollet, quia alii id deprecati essent) viii, 5, 4 Vorst.

Promittere barbam, capillum (hoc est, permittere ut crescat) iv, 4, 1 Freinsh. promittunt vultus et blandientes oculi non minorem fidem quam jusjurandum xxiv, 2, 10

Promontorium Italiæ et Siciliæ par altitudo iv, 1, 16

Promovere exercitum in regionem al. (pro movere, ducere) xiv, 1, 6 promotum est tantum his vocibus (pro effec-

tum est) v, 10, 4 Freinsh.

Promtus ad injurias xxiii, 1, 3 manu (hoc est, fortis) xxiii, 4, 11 in omne facinus xxii, 1, 8 in bella xxix, 3, 8 promptissimus (hoc est, fortissimus) xxii, 2, 12. xxix, 2, 5. xxix, 3, 8 Freinsh.

Proncepos xli, 4, 3

Pronuntiantur hoc nomine Græce (pro vocantur, appellantur) iv, 1, 7 Freinsh.

Pronus in utrumque xxiii, 3, 6 prona ad regnum via (pro facili) i, 5, 9 Freinsh. pronior in aliquem xxxix, 3, 2

Prope fines regni xxxviii, 9, 8 prope usque interitum dimicatum ii, 7, 7 prope ab initio xliii, 5, 3 sapientia utriusque prope una vi, 2, 8 forma terræ prope quadrata xlii, 1, 9

Propediem xxii, 3, 5. xxix, 4, 9

Propemodum xliii, 1, 1

Propensior pro Alexandro (hoc est, in Alex.) xvi, 1, 2 Freinsh. (Sed 'pro' fortasse expungendum) Vorst.

Propinqua ædes xxiv, 8, 5

Propitii Dii xxxix, 3, 9

Proponere conditionem i, 6, 6 proponere sibi ante oculos obsidionem, famem, superbum hostem v, 7, 9 proponere mortem recusantibus xvi, 5, 2 proponere sedem urbibus imperioque suo xxviii, 2, 5 propositum opus xliii, 1, 2